
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 01 лютого 2021 року                                            №7 

 

смт Компаніївка  
 

Про утворення комісії з питань розвитку 

бджільництва попередження та фіксації фактів 

масового отруєння бджіл 

 

Відповідно статті 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства України 16 квітня 2020 року №723 «Про затвердження 

Положення про робочу групу з питань розвитку бджільництва» та з метою 

розгляду і вирішення питань, пов'язаних із розведенням, використанням та 

охороною бджіл, виробництвом, заготівлею та переробкою продуктів 

бджільництва, розробкою заходів та створенням умов з підвищення 

продуктивності бджіл і сільськогосподарських культур, 
виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про комісію Компаніївської селищної ради  з 
питань розвитку бджільництва, попередження та фіксації фактів масового 
отруєння бджіл (додаток 1). 

2. Затвердити склад комісії Компаніївської селищної ради  з питань 
розвитку бджільництва, попередження та фіксації фактів масового отруєння 
бджіл (додаток 2). 

 

 

Селищний голова                                                         Олександр МАСЛЮКОВ 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 01 лютого 2021 року №7 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію Компаніївської селищної ради  з питань розвитку бджільництва, попередження 

та фіксації фактів масового отруєння бджіл 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Комісія Компаніївської селищної ради  з питань розвитку бджільництва, попередження 

та фіксації фактів масового отруєння бджіл (далі - Комісія) створена при виконавчому 

комітеті селищної ради з метою розгляду та вирішення питань, пов'язаних із розведенням, 

використанням та охороною бджіл, виробництвом, заготівлею та переробкою продуктів 

бджільництва, розробкою заходів та створенням умов з підвищення продуктивності бджіл і 

сільськогосподарських культур та виконує дорадчі функції. 

1.2. Кількісний та персональний склад Комісії встановлюється виконавчим комітетом 

селищної ради. Комісію очолює заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради (згідно розподілу функціональних поноважень). До складу комісії на 

громадських засадах входять керівники структурних підрозділів виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради, начальник сектору поліцейської дільниці (смт Компаніївка) 

Кропивницького відділення поліції Кропивницького відділення поліції (за згодою), в. о. 

начальника Компаніївського районного відділу ГУ Держпродспоживслужби в 

Кіровоградській області (за згодою), депутати Компаніївської селищної ради. 

1.3. У своїй діяльності комісія  керується Конституцією України, законами України, актами 

Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України, наказами 

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, іншими 

нормативно-правовими актами, а також цим Положенням. 

1.4. Основною формою роботи Комісії є її засідання. 

Засідання Комісії проводяться в міру необхідності, але не рідше одного разу в місяць. 

1.5. У випадку коли хтось із членів Комісії вибуває, відповідним рішенням виконавчого 

комітету селищної ради на його місце призначається інша особа. 

1.6. Комісія Компаніївської селищної ради  з питань розвитку бджільництва, попередження 

та фіксації фактів масового отруєння бджіл має таку структуру: голова комісії, секретар 

комісії та члени комісії. 

1.7. Організаційне забезпечення діяльності Комісії здійснюється відділом земельних 

відносин Компаніївської селищної ради. 

2. ГОЛОВА КОМІСІЇ 

2.1. Очолює Комісію - голова комісії з питань розвитку бджільництва, попередження та 

фіксації фактів масового отруєння бджіл, який за посадою є заступником селищного голови.. 

2.2. Комісія Компаніївської селищної ради  з питань розвитку бджільництва, попередження 

та фіксації фактів масового отруєння бджіл працює під безпосереднім керівництвом її голови 

або секретаря у разі його відсутності. 

3. СЕКРЕТАР КОМІСІЇ 

3.1. При відсутності голови Комісії засідання скликає і проводить секретар Комісії, підписує 

протокол, витяги з протоколу та рішення 

3.1. Секретар Комісії веде протоколи засідань та готує рішення Комісії, протоколи засідань, 

витяги з протоколів, які зберігаються у секретаря. 

4.2. Секретар Комісії  реєструє документи, які надходять на розгляд Комісії. 

4.3. Викликає громадян, які подали документи на засідання комісії. 

4.4. Обов'язки секретаря Комісії покладаються на спеціаліста відділу земельних відносин 

Компаніївської селищної ради. 

4.5. У разі тимчасової відсутності секретаря Комісії виконання його обов'язків покладається 

головуючим на засіданні Комісії на одного з членів комісії з питань розвитку бджільництва, 

попередження та фіксації фактів масового отруєння бджіл. 



4. РЕГЛАМЕНТ 

4.1. Матеріали, що надходять до Комісії, розглядаються у строки передбачені чинним 

законодавством України.. 

4.2. Документи, які мають розглядатися на засіданні Комісії, подаються секретарю за 1 день 

до засідання з метою ознайомлення і формування порядку денного. 

4.3. Заяви громадян приймаються до розгляду тільки з переліком необхідних документів, які 

потрібні для вирішення даного питання. 

4.4. Засідання Комісії протоколюється. 

Протокол підписується головуючим на засіданні та секретарем Комісії. Рекомендації або 

загальна думка більшості членів Комісії, присутніх на засіданні, чітко формулюються в 

протоколі. 

4.5. Комісія з питань розвитку бджільництва, попередження та фіксації фактів масового 

отруєння бджіл може прийняти рішення про направлення на додаткове вивчення питання з 

подальшим розглядом на наступному засіданні Комісії (оформлюється витягом з протоколу 

засідання Комісії). 

4.6. Засідання комісії є правомочним, якщо на засіданні присутні 2/3 членів від загального 

складу Комісії. 

4.7. Рішення комісії приймається відкритим голосуванням простою більшістю голосів членів 

комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного  розподілу голосів вирішальним є голос 

головуючого на засіданні комісії. 

4.8. Окрема думка члена Комісії, який голосував проти прийняття рішення, викладається в 

письмовій формі і додається до рішення комісії. 

5. НАПРЯМКИ РОБОТИ 

Комісія розглядає питання про: 

5.1. Вирішення майнових та особистих немайнових питань, щодо пасічників. 

5.2. Обстеження пасік згідно заяв фізичних та юридичних осіб на предмет встановлення 

фактів масового отруєння бджіл. 

5.3. Підготовка актів обстеження.. 

5.4.Надання пасічникам допомоги у вирішенні питань, що бджолярства. 

6. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ПРАВА КОМІСІЇ 

6.1. Основним завданням Комісії є сприяння та вирішення питань, пов'язаних із розведенням, 

використанням та охороною бджіл, виробництвом, заготівлею та переробкою продуктів 

бджільництва, розробкою заходів та створенням умов з підвищення продуктивності бджіл і 

сільськогосподарських культур. 

6.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань розглядає та подає пропозиції щодо 

розведення, використання та охорони бджіл, виробництва, заготівлі та переробки продуктів 

бджільництва, розробки заходів та створенням умов з підвищення продуктивності бджіл і 

сільськогосподарських культур. 

6.3. Розглядає питання, у тому числі спірні, які потребують колегіального вирішення. 

6.4. Комісія має право: 

- одержувати в установленому законодавством порядку необхідну для її діяльності 

інформацію від управлінь і відділів селищної ради; 

- подавати пропозиції щодо вжиття заходів до посадових осіб у разі недотримання ними 

законодавства про бджільництво;утворювати робочі групи, залучати до них представників 

відділів і управлінь селищної ради, громадських організацій (за згодою) для підготовки 

пропозицій з питань, які розглядає Комісія; 

6.5. До участі у засіданнях комісії можуть запрошуватися представники відділів селищної 

ради, підприємств, установ, організацій та громадяни, які беруть безпосередню участь у 

питань викладених в заявах, з правом дорадчого голосу. 

6.6. Комісія у межах своєї компетенції приймає рішення та організовує їх виконання. 

6.7. У випадку неможливості забезпечення виконання свого рішення Комісія може 

рекомендувати заявникові звернутися до суду за захистом своїх прав та інтересів. 

7. ПОВНОВАЖЕННЯ 

7.1. Представники комісії селищної ради: 



- здійснюють діяльність з питань виявлення, обліку пасік; 

- готують документи щодо реєстрації пасік; 

- проводять комісійно обстеження пасік та складають відповідні акти; 

- представляють інтереси Комісії в суді. 

8. ДОКУМЕНТИ, ЯКІ ВИДАЄ КОМІСІЯ 

8.1. Комісія може приймати рішення згідно своєї компетенції, які оформлюються на бланку 

рішення (про затвердження взірців заяв громадян, примірного переліку документів 

необхідних для вирішення питань, що стосуються бджільництва). 

8.2 Якщо питання потребує вирішення виконавчим комітетом, Комісія подає витяг з 

протоколу із своєю рекомендацією щодо можливого вирішення порушеного питання. 

8.3. Рішення комісії з питань розвитку бджільництва, попередження та фіксації фактів 

масового отруєння бджіл, витяги з протоколу засідання можуть надсилатися громадянам і 

громадським організаціям, установам, організаціям та підприємствам різних форм власності 

з метою забезпечення прав та інтересів бджолярів, та реалізації державної політики з питань 

бджолярства. 

8.4. Рішення, протоколи, витяги з протоколів засідання Комісії надсилаються з супровідним 

листом.   

8.5. Усі необхідні запити для отримання інформації, яка потрібна членам Комісії для 

керівництва в роботі, готуються членами Комісії від імені відділів і служб, в яких вони 

працюють. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                    Людмила ГАЛІЦЬКА 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 01 лютого 2021 року №7 

 

СКЛАД 

комісії з питань розвитку бджільництва, попередження та фіксації фактів масового 

отруєння бджіл при виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради 

  

Голова комісії 

СНЄСАРЬ  

Роман Іванович  

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

 

Секретар комісії 

КОЛТУНОВ  

Андрій Григорович  

Начальник відділу земельних відносин, охорони 

навколишнього природнього середовища та 

агропромислового розвитку Компаніївської селищної ради 

 

Члени комісії: 

КАСАП  

Олександр Валерійович  

начальник сектору поліцейської діяльності (смт 

Компаніївка) відділення поліції №2 (м.Кропивницький) 

Кропивницького районного управління поліції ГУ НП в 

Кіровоградській області (за згодою) 

САГАЧ 

Наталія Олександрівна 

в.о. начальника Компаніївського районного відділу ГУ 

Держпродспоживслужби в Кіровоградській області (за 

згодою) 

ДУБІВ  

Микола Миронович 

депутат Компаніївської селищної ради 

ЗАЇКІН  

Віктор Григорович 

депутат Компаніївської селищної ради 

КАЧИНСЬКИЙ  

Сергій Михайлович 

Приватний підприємець 

Староста відповідного старостинського округу 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                    Людмила ГАЛІЦЬКА 

 


